
 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.
ROMIL IAKOV KALUGIN:72844000134 valido até 29/08/2025 1/4

SUMÁRIO

Portaria 063 2 ......................................................................................................................................... 
Portaria 2 ................................................................................................................................................ 
Portaria 065 3 ......................................................................................................................................... 
Portaria 066 3 ......................................................................................................................................... 
Extrato de Contrato 4 ............................................................................................................................ 



quarta-feira, 08 de janeiro de
2025 Prefeitura Municipal de Campos Lindos-TO Edição 304/2025

 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.
ROMIL IAKOV KALUGIN:72844000134 valido até 29/08/2025 2/4

Portaria 063

PORTARIA ADM Nº 063/2024 Dispõe sobre
exoneração de servidores (as) do exercício de
cargo em comissão, no âmbito da Prefeitura

Municipal de Campos Lindos-TO.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO do Município de
Campos Lindos,  Estado do Tocantins,  no uso de suas atribuições e
competências:

RESOLVE:

Art. 1º Ficam exonerados do exercício de cargo em comissão, das
funções de CHEFE, os seguintes servidores, respectivamente:

a)     AIRTON ECKERT, CPF nº 414.749.969-49, do cargo de CHEFE DE

DIVISÃO DEPARTAMENTO DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E

EQUICU.  Junto da SECRETÁRIA DE MEIO AMBIENTE E

AGRICULTURA.

b)     CASSIA SOUSA SOARES, CPF nº 065.172.571-28, do cargo de
CHEFE DE DIVISÃO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA, junto da
Secretária Municipal de Administração.

c)     DOMINGAS AGUIAR MOURA, CPF nº 713.470.621-49, do cargo
de CHEFE DE GABINETE, mantendo os seus proventos no cargo de
origem.

d)     ELINE CARVALHO DE ARAUJO, CPF nº 041.453.741-69, do cargo
de CHEFE DA DIVISÃO DE ALMOXARIFADO, Secretaria Municipal de
Administração.

e)     JOANIA FRANCISCO DA SILVA GOMES, CPF nº 041.454.861-29,
do cargo de CHEFE DE DIVISÃO DA SECRETARIA DE CONTROLE
INTERNO, junto da Secretaria Municipal de Controle Interno.

f)      KÁLLITA CORDEIRO RESPLANDES, CPF nº 086.766.861-06, do
cargo de CHEFE DE DIVISÃO DEPARTAMENTO DA SECRETARIA DE
TURISMO, junto da Secretaria Municipal de Turismo.

g)     MARIA VICTORIA ALVES MARTINS MORAES, CPF nº
069.894.823-89, do cargo de CHEFE DA DIVISÃO DE COVÊNIOS,

junto da Secretaria Municipal de Administração.

h)     MATHEUS BATISTA SANTOS, CPF nº 074.240.661-02, do cargo
de CHEFE DA DIVISÃO DEPARTAMENTO DA SECRETARIA DE
JUVENTUDE E ESPORTE, junto da Secretaria Municipal de Juventude
e Esporte.

i)      PAULINHA FERNANDES DA SILVA, CPF nº 014.130.371-94, do
cargo de CHEFE DA DIVISÃO DE FOLHAS E SALÁRIOS, junto da
Secretaria Municipal de Administração.

j)      PEDRO ILSON RESPLANDES MORAIS, CPF nº 805.775.553-91,
do cargo de CHEFE DA DIVISÃO DEPARTAMENTO DA SECRETARIA
DE HABITAÇÃO E URBANISMO, junto da Secretaria Municipal de
Habitação e Urbanismo.

k)     PRISCILLA GOMES DA SILVA TERLAN, CPF nº 000.901.033-51,
do cargo de CHEFE DA DIVISÃO DE PROTOCOLO, junto da
Secretaria Municipal de Administração.

l)      TAMILES ALVES SOARES RESPLANDES,  CPF nº
041.454.191-03, do cargo de CHEFE DE DIVISÃO DE COMPRAS,
junto da Secretaria Municipal de Administração.

Art.  2º  Esta  portaria  entra  em  vigor  na  da  de  sua  publicação,
revogando as disposições em contrário.

 Campos Lindos/TO, 31 de Dezembro de 2024.

ISAAC COELHO DE SOUSA

Secretário de Administração

Portaria

PORTARIA ADM Nº 064/2024 Dispõe sobre
exoneração de servidores (as) do exercício de
cargo em comissão, no âmbito da Secretaria

Municipal de Saúde.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO do Município de
Campos Lindos,  Estado do Tocantins,  no uso de suas atribuições e
competências:

 RESOLVE:

Art. 1º Ficam exonerados do exercício de cargo em comissão, das
funções de CHEFE, os seguintes servidores, respectivamente:

a)     ADMILSON ALVES DOS SANTOS, CPF nº
935.696.01-87, do cargo de CHEFE DA DIVISÃO
DE ALMOXERIFADO DA SECRETARIA DE SAÚDE,
junto da Secretaria Municipal de Saúde. 

b)     EVYSON CARVALHO RAMOS, CPF nº
904.016.891-15, de cargo de CHEFE DA



quarta-feira, 08 de janeiro de
2025 Prefeitura Municipal de Campos Lindos-TO Edição 304/2025

 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.
ROMIL IAKOV KALUGIN:72844000134 valido até 29/08/2025 3/4

DIVISÃO DEPARTAMENTO DE CARROS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, junto da
Secretaria Municipal de Saúde.

c)     SILVANI GOMES SIRQUEIRA SOUSA, CPF nº
010.402.371-69, de cargo de COORDENADORA
DE ENDEMIAS, junto da Secretaria Municipal de
Saúde.

d)   CELÂNDIA DA SILVA SOARES, CPF nº
976.073.121-53, do cargo de COORDENADORA
DO PAC/PSF, junto da Secretaria Municipal de
Saúde. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na da de sua
publicação, revogando as disposições em contrário.

 Campos Lindos/TO, 31 de Dezembro de 2024.

 

ISAAC COELHO DE SOUSA

Secretário de Administração

Portaria 065

PORTARIA ADM Nº 065/2024 Dispõe sobre
exoneração de servidores (as) do exercício de
cargo em comissão, no âmbito da Secretaria

Municipal de Assistência Social.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO do Município de
Campos Lindos,  Estado do Tocantins,  no uso de suas atribuições e
competências:

RESOLVE:

Art.  1º Ficam exonerados do exercício  de cargo em comissão,  da
função de CHEFES/CORDENADOR SUPERVISOR, os seguintes servidores:

a)     LAZARO ALVES SOUSA, CPF nº
041.489.741-24, do cargo de CHEFE DE
DIVISÃO DO DEPARTAMENTO DA
SECRETARIA DE PROMOÇÃO SOCIAL,
junto da Secretaria Municipal de
Assistência Social. 

b)     CRISTIANO DE SOUSA MIRANDA,
CPF nº 047.298.291-58, do cargo de
Coordenador Supervisor do Programa
Criança Feliz, junto da Secretaria de
Assistência Social.

Art.  2º  Esta  portaria  entra  em  vigor  na  da  de  sua  publicação,
revogando as disposições em contrário.

Campos Lindos/TO, 31 de Dezembro de 2024.

ISAAC COELHO DE SOUSA

Secretário de Administração

Portaria 066

PORTARIA ADM Nº 066/2024 Dispõe sobre
exoneração de servidores (as) do exercício de
cargo em comissão, no âmbito da Secretaria

Municipal de Educação.

SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  ADMINISTRAÇÃO  do  Município  de
Campos Lindos,  Estado do Tocantins,  no uso de suas atribuições e
competências:

RESOLVE:

Art.  1º Ficam exonerados do exercício  de cargo em comissão,  da
função de COORDENADOR, as seguintes servidoras: 

a)    CLEONICE SOARES VIEIRA, CPF nº

007.950.161-31, do cargo de COORDENADORA DE
PLANEJAMENTO, junto da Secretaria Municipal de
Educação.

b)     EDJANE PEREIRA LOULA CPF nº
012.126.851-99 do cargo de COORDENADORA DE
PLANEJAMENTO, junto da Secretaria Municipal de
Educação.

c)     ENOQUE LOPES TEIXEIRA, CPF nº
017.889.251-30 do cargo de COORDENADOR DE
PLANEJAMENTO EM EDUCAÇÃO, junto da
Secretaria Municipal de Educação.

d)    JUNIOR BARROS PEREIRA, CPF nº

041.453.391-77, do  cargo  de COORDENADOR DE
PLANEJAMENTO, junto da Secretaria Municipal de
Educação.

e)     LUCICLEIDE BRITO DOS SANTOS, CPF
055.722.881.60, do cargo de COORDENADORA
DE PLANEJAMENTO, junto da Secretaria Municipal
de Educação.

f)      MARIA DE FATIMA PEREIRA ARAUJO, CPF nº
033.401.081-02, do cargo de COORDENADORA
PEDAGÓGICA, junto da Secretaria Municipal de
Educação.

g)       MARIZA CUNHA PEREIRA ALVES, CPF nº
026.308.741-76, do cargo de COORDENADORA
DE PLANEJAMENTO, junto da Secretaria
Municipal de Educação.

h)     PATRICIA MIRANDA DE SOUSA, CPF nº
984.623.691-34, do cargo de COORDENADORA
PEDAGÓGICA, junto da Secretaria Municipal de
Educação.

i)      ROSANGELA DA SILVA ALVES DE ARAUJO,
CPF nº 025.409.061-33, de cargo em comissão,
na função de COORDENADORA DE



quarta-feira, 08 de janeiro de
2025 Prefeitura Municipal de Campos Lindos-TO Edição 304/2025

 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.
ROMIL IAKOV KALUGIN:72844000134 valido até 29/08/2025 4/4

PLANEJAMENTO, da Secretaria Municipal de
Educação.

j)      SADI DE ARAÚJO ABREU, CPF nº
868.990.821-87, do cargo de COORDENADOR DE
PEDAGOGICO, junto a Secretaria Municipal de
Educação.

k)       SELIANE CORDEIRO DO NASCIMENTO,CPF nº
041.456.381-66 , do cargo de COORDENADORA
PEDAGOGICA, junto da Secretaria Municipal de
Educação.

l)        MARIA BEATRIZ DO SOCORRO OLIVEIRA
TEIXEIRA, CPF: 709.220.122-53, do cargo de
COORDENADORA PEDAGOGICA, junto da
secretaria de Educação.

m)      JANE JAIRANE DA CONCEIÇÃO OLIVEIRA,
CPF nº 045.403.353-24, do cargo de
COORDENADORA PEDAGOGICA, junto da
Secretaria Municipal de Educação.

Art.  2º  Esta  portaria  entra  em  vigor  na  da  de  sua  publicação,
revogando as disposições em contrário.

 Campos Lindos/TO, 31 de Dezembro de 2024.

ISAAC COELHO DE SOUSA

Secretário de Administração

 

Extrato de Contrato

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CAMPOS
LINDOS EXTRATO DO 2° TERMO ADITIVO

CONTRATUAL CONTRATO N°14/2023 DISPENSA
14/2023

BJETO: Locação de imóvel para uso exclusivo de entidade de
ensino, localizada na Alameda dos Buritis, s/n°, Qd 27, Lt 30,
Centro, Campos Lindos – TO. 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA -
CNPJ. 31.255.981/0001-41
CONTRATADO (A) – CLAUDIVAN ALVES NETO, CPF nº 632.781.033-00
VALOR TOTAL: R$150.000,00 ( CENTO E CINQUENTA MIL REAIS)
VIGÊNCIA DO CONTRATO 02/01/2025 A 31/12/2025
 DATA DA ASSINATURA: 23/12/2024
SIGNATÁRIOS:  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO  E  CULTURA–
C o n t r a t a n t e -  C L A U D I V A N  A L V E S  N E T O
/CONTRATADO.                               
CAMPOS LINDO 23/12/2024.

 

Suzeley Dias Galdino Bernardi

 

Secretária Municipal de Educação e Cultura

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-01-08T13:07:31-0300




